АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Выборгский район» Ленинградской области

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	"
	08
	"
	июня
	2020 г.

	№
	162-р

Об итогах муниципального этапа учебно-исследовательской конференции школьников муниципального образования «Выборгский район»

Ленинградской области
В соответствии с распоряжением комитета образования администрации МО «Выборгский район» Ленинградской области от 04 марта 2020 года № 106 - р «О проведении муниципального этапа учебно-исследовательской конференции школьников муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (далее – конференция) и на основании решений жюри конференции:
1.      Утвердить список победителей конференции. (Приложение 1)
2.      Утвердить список призёров конференции. (Приложение 2)
3.      Утвердить список участников конференции. (Приложение 3)

4.  Руководителям общеобразовательных учреждений рассмотреть возможность поощрения учащихся и педагогов, участвующих в Конференции.
5.      Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 И. о. председателя комитета                                                     С. Н. Хазипова
Исп. Л.С. Гельд
тел. 2-78-47
Разослано: в дело – 1 экз., в МБУ «ВРИМЦ» - 1 экз., в ОУ – 32.  Всего: 34 экз.
Приложение 1

к распоряжению комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

Ленинградской области

 от    8 июня                        №162        -р_
СПИСОК
победителей муниципального этапа
учебно-исследовательской конференции школьников муниципального образования
«Выборгский район» Ленинградской области
	№
	Фамилия, Имя
	ОУ
	Класс
	Предмет
	Тема проектной или исследовательской работы
	ФИО руководителя

	1
	Бернштейн Вадим
	МБОУ «Гимназия №11»
	7
	Русский язык
	«Иноязычные слова, пришедшие к нам из Петровской эпохи» (проект)
	Колодяжная Ольга Владимировна

	2
	Пименова Татьяна
	МБОУ «Бородинская СОШ»
	8
	Русский язык
	«Языковые особенности газетных заголовков советской эпохи»
(по материалам газеты «Пионерская правда») (проект)
	Гурьянова Татьяна Павловна

	3
	Рудак Антонина
Миргород Вероника
	МБОУ «Гимназия №11»
	7
	Литература
	«Путешествие по литературным местам Ленинградской Области» (проект)
	Колодяжная Ольга Владимировна

	4
	Беляков Егор

Воропаева Алина

Красов Михаил

Красов Никита

Мохорева Елизавета

Федоренко Александр

Шенгелия София

Щербакова Кристина

	МБОУ «Вещевская ООШ»
	6
	Литература
	«Александр Грин и город Выборг»
(исслед. работа)
	Беспалова Ирина Сергеевна

	5
	Казакова Александра
	МБОУ «СОШ №1- школа отечественной культуры»
	10
	Литература
	«Электронная литература как феномен XXI века» (исслед. работа)
	Злотникова Людмила Андреевна

	6
	Ефимова Елизавета
Золова Ангелина
	МБОУ «Каменская СОШ»

	5
	Математика
	«Десятичные дроби в реальной жизни»
(исслед. работа)
	Жоголь Анастасия Андреевна

	7
	Бондаренко Никита
Кармазанашвили Кристина
Плотников Александр
Саттарова Дарья

Чепёлкина Валерия

	МБОУ «РощинскийЦО»
	5
	Англ. язык
	«Подари жизнь!»

(проект)
	Плотникова Наталья Викторовна

	8
	Резниченко Павел
Бекова Алина
	МБОУ «Каменская СОШ»
	6
	Англ. язык
	«Концепт войны в русских и английских пословицах и поговорках»
 (исслед. работа)

	Резниченко Н. А.

	9
	Комиссаров Юрий
и 9 «А»
	МБОУ «Гимназия»

	9
	История
	«Краеведческая игра «Выборг – город воинской славы»
(проект)

	Сёмина Екатерина Владимировна

	10
	Смолев Федор
	МБОУ «Первомайский ЦО»

	10
	История
	«След войны в моей семье»

(проект)
	Смолева Татьяна Ивановна

	11
	Алексанян Гаянэ
	МБОУ «Приморский ЦО»
	11
	История
	«Цена Победы»

(исслед. работа)
	Поснякова Оксана Владимировна

	12
	Смирнов Матвей
	МБОУ «СОШ №8»

	5
	История

	«Гранит для Исаакия»

(исслед. работа)
	Малиновцева Юлия Сергеевна

	13
	Образцов Виктор
	МБОУ «СОШ №12»
	5
	История
	«Память сердца: мой прадед в годы Великой Отечественной войны»
 (исслед. работа)

	Александрова Ирина Викторовна

	14
	Шкарина Софья
	МБОУ «СОШ №8»
	6
	Биология
	«Вещества в косметологии – воск»

(исслед. работа)

	Егорова Татьяна Юрьевна

	15
	Иванова Екатерина
Сироткина Елизавета
	МБОУ «Гимназия №11»
	7
	Биология
	«Давайте защитим планету»

(проект)

	Колодяжная Ольга Владимировна

	16
	Канева Полина

Мартынова    Екатерина

Болотников Алексей                                                     Лихута Никита

Чернов Егор

Сыров  Егор

Олчер Егор
Силюков Кирилл

	МБОУ «Гимназия №11»
	8
	Химия
	«Химия в профессиях»
(проект)
	Конюхова Елена Анатольевна

	17
	Голощапова Мария
	МБОУ «Рощинская  СОШ»
	10
	Химия
	«Исследование состава энергетических напитков и влияние их на организм человека» (исслед. работа)

	Семенова Евгения Юрьевна

	18
	Зулайкин Тимофей

Пысларь Данила

Ткачев Никита
Мялик Кирилл

Следникова Арина

Атеполихина Анастасия

Бурикова Арина

Ершова Евгения

Шаяхметова Далия

Петренко Камилла

Панова Вероника

	МБОУ «Первомайский ЦО»
	6
	География
	Создание макета «Алфавит Выборгского района Ленинградской области»

	Минаева Юлия Николаевна
Балуев Николай Николаевич

	19
	Аваднеева Аделина
	МБОУ «СОШ №12»
	11
	География
	«Бизнес- план по созданию логопедического кабинета»
(проект)

	Широкова Ольга Петровна

	20
	Иванова Полина
Копосова Дарья
	МБОУ «Приморский ЦО»
	6
	География
	«Банковская карта: за или против»
 (исслед. работа)
	Зинкевич Игорь Витальевич

	21
	Останин Дмитрий
Шиндин Павел
	МБОУ «СОШ №7»
	8
	Информатика
	«Робот - ликвидатор завалов с манипулятором и

вездеходом-разведчиком,

построенный на базе LEGO MINDSTORMS EV3» (проект)

	Пасечник Наталия Александровна

	22
	Сиротина Елизавета
	МБОУ «Гимназия №11»
	11
	Информатика
	«3-D модель утраченного фонтана города Выборг» (проект)
	Марченко Олеся Сергеевна

	23
	Муравьева Олеся
	МБОУ «Приморский ЦО»

	7
	Технология
	«Удивительный аксессуар» (проект)
	Шатова Любовь Игоревна

	24
	Потылицына Анна
	МБОУ «Каменская СОШ»

	10
	Технология
	«Новогодний наряд Снегурочки» (проект)
	Шигапова Анна Николаевна

	25
	Стрижакова Валерия

	МБОУ «Приветненская СОШ»

	8
	Технология
	(проект)

	26
	Алтымышева Алсу
	МБОУ «Приветненская СОШ»

	11
	Технология
	(проект)

	27
	Мастерова Виктория
	МБОУ «СОШ №12»
	11
	Психология
	Создание мотивирующей книги «Будущее в уверенности»

 (проект)
	Карманова Людмила Николаевна

	28
	Алексеенко Анна
	МБОУ «Гимназия»
	7
	Психология
	«Дискуссионный киноклуб «Трейлер»

(проект)

	Фомина Арина Рафатовна

	29
	Сурков Лев
	МБОУ «Первомайский ЦО»
	9
	Психология
	« Алкоголизм в подростковом возрасте» (исслед. работа)

	Бахарева Нина Владимировна

	30
	Рыжухина Кристина
	МБОУ «Первомайский ЦО»
	10
	Психология
	«Страх публичных выступлений и методы борьбы с ним»

(исслед. работа)

Приложение 2

к распоряжению комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

Ленинградской области

 от___8 июня____№ 162    -р_
СПИСОК

призеров муниципального этапа

учебно-исследовательской конференции школьников муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области
	№
	Фамилия, Имя
	ОУ
	Класс
	Предмет
	Тема проектной или исследовательской работы
	ФИО руководителя

	1.
	Панин Артур
	МБОУ «Полянская СОШ»

	11
	Русский язык
	«Искусственные языки»

(проект)
	Мадисон Тамара Леонидовна

	2.
	Чубатая Виктория
	МБОУ «Кирилловская СОШ»
	8
	Русский язык
	«Употребление пословиц и поговорок в современном языке»

 (проект)

	Мужурьянц Ирина Васильевна

	3.
	Купарева Дарья
	МБОУ «Полянская СОШ»

	8
	Русский язык
	«Можно ли обойтись без служебных частей речи»

(исслед. работа)

	4.
	Волкова Валерия
	МБОУ «Рощинская СОШ»
	6
	Литература
	«Особенности стиля и языка сказов П.П. Бажова»
(исслед. работа)

	Кисленко Елена Маликовна

	5.
	Васильева Татьяна
Таршиков Вячеслав
	МБОУ «СОШ №7»
	8
	Математика
	«Теорема Пифагора и история её создания»

 (исслед. работа)

	Фарутина Татьяна Викторовна,

	6.
	Дубовик Варвара
	МБОУ «Гимназия №11»
	8
	Англ. язык
	«Словарь-помощник ученика 2 класса (на материале Starlight 2)» (проект)

	Дубовик Виктория Алексеевна

	7.
	Группа уч-ся
	МБОУ «Первомайский ЦО»

	9
	История
	(проект)

	8.
	Дмитриева Арина
	МБОУ «Первомайский ЦО»

	9
	История
	(проект)

	9.
	Кузнецова Анастасия,
Соколова Мирослава
	МБОУ «Приморский ЦО»
	7
	История
	«Человек и малая родина» (исслед. работа)
	Поснякова Оксана Владимировна

	10.
	Смирнова Ксения
	МБОУ «Приморский ЦО»

	7
	История
	«Ядерный саботаж»

(исслед. работа)
	Шиляева И. В.

	11.
	Шувалова Арина
	МБОУ «СОШ №12»
	11
	История
	«Средства массовой информации города Выборга»
 (исслед. работа)

	Александрова Ирина Викторовна

	12.
	Великая Анастасия
	МБОУ «МБОУ «СОШ №8 г. Выборга»

	6
	Биология
	«Исследование свойств водных растворов крахмалов»

 (исслед. работа)
	Егорова Татьяна Юрьевна

	13.
	Микрюкова Мария
	МБОУ МБОУ «СОШ №8 г. Выборга»
	6
	Биология
	Экологический маршрут по парку « Монрепо»
(проект)
	Семёнова Ирина Юрьевна

	14.
	Амосёнок Лили
	МБОУ «Первомайский ЦО»
	9
	Химия
	«Создание учебного пособия для подготовки к ОГЭ по биологии. Задание №26»

(проект)

	Мордвинова Татьяна Викторовна

	15.
	Шаравьева Евгения
	МБОУ «Первомайский ЦО»
	9
	Химия
	«Химические элементы ПСХЭ Д.И. Менделеева в организме человека»

 (исслед. работа)

	Жамалова Любовь Александровна

	16.
	Хулюченкова Елизавета
	МБОУ «Кирилловская СОШ»
	10
	Информатика
	«Как подготовить документ к проверке на антиплагиат» (проект)

	Хулюченкова
Елена Владимировна

	17.
	Гамберг Алёна
	МБОУ «СОШ №12»
	11
	Информатика
	«Влияние антропогенной деятельности на изменение климата»

(исслед. работа)
	Колдина Т. Г.

	18.
	Новикова Олеся

Срудилина Дарья Чепелин Вячеслав

Волынская Нина Мехальченко Кристина Дмитриева Мария Корешкова Алина

	МБОУ «СОШ №7»
	7
	Музыка, ИЗО
	«Симфония мужества»
(исслед. работа)
	Ткаченко Галина Ивановна
Корнеева Т. А., Балашова Т. А.

	19.
	Караниди Владимир
	МБОУ «Советская СОШ »
	5
	Технология
	«Курсы ораторского мастерства «ГОЛОС» в школе»
(Гражданское общество людей, объединенных словом)
(проект)
	Караниди Юрий Панайотович

	20.
	Кущ Арина
	МБОУ «СОШ №1- школа отечественной культуры»
	8
	Технология
	«Олененок Рудольф»
вязание в технике амигуруми  (проект)
	Зенченко Татьяна Ивановна

	21.
	Гордова Виктория
	МБОУ «СОШ №1- школа отечественной культуры»

	8
	Технология
	«Подарок для сестры»

(проект)
	Зенченко Татьяна Ивановна

	22.
	Пак Елизавета
	МБОУ «Гимназия»
	8
	Психология
	«Алгоритм восприятия изобразительного текста»

(проект)

	Фомина Арина Рафатовна

	23.
	Труфанова Екатерина
	МБОУ «СОШ №1- школа отечественной культуры»
	10
	Психология
	«Мотивация учебной деятельности подростков XXI века»
 (исслед. работа)
	Ахунова Эльза Забировна

	24.
	Долгашова Анастасия
	МБОУ «СОШ №37»
	9
	Психология
	«Способы снятия агрессивного поведения»

(исслед. работа)
	Субботина Ирина Александровна

Приложение 3
к распоряжению комитета образования

администрации МО «Выборгский район»

Ленинградской области

 от_8 июня_№ 162    -р_
СПИСОК

участников муниципального этапа

учебно-исследовательской конференции школьников муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области
	№
	Фамилия, Имя
	ОУ
	Класс
	Предмет
	Тема проектной или исследовательской работы
	ФИО руководителя

	1.
	Подоляка Даниил
	МБОУ «СОШ №1- школа отечественной культуры»
	10
	Информатика
	«Сайтостроение в проектной деятельности»

(проект)
	Павлова Татьяна Михайловна

	2.
	Конак Владимир
	МБОУ «СОШ №1- школа отечественной культуры»
	10
	Астрономия
	«Квазары – самые яркие и самые древние объекты во Вселенной»
(исслед. работа)
	Пичакчян Арсен Акопович

	3.
	Важенина Дарья
	МБОУ «СОШ №1- школа отечественной культуры»
	10
	Психология
	«Мотивация учебной деятельности подростков XXI века»
 (исслед. работа)
	Ахунова Эльза Забировна

	4.
	Журавская Анастасия
	МБОУ «Приморский ЦО»
	10
	Англ. язык
	«Англицизмы в речи современной молодежи»

 (исслед. работа)
	Терновская Оксана Владимировна

	5.
	Петрова

Анастасия
	МБОУ МБОУ «СОШ №8 г. Выборга»
	11
	Биология
	«Зоология и экология беспозвоночных микроорганизмов»
(исслед. работа)
	Егорова Татьяна Юрьевна

	6.
	Голубцова

Наталья
	МБОУ «Приморский ЦО»
	8
	Экология
	«Влияние качества воды на рост и развитие растений»

(исслед. работа)
	Кащеева Юлия Сергеевна

	7.
	Бадичкина Дарья
	МБОУ «Полянская СОШ »
	7
	Биология
	«Гигантские африканские улитки ахатины – домашние животные»

(исслед. работа)
	Бакулина С. Я.

	8.
	Пурикова Дарья
Гулькина Виктория
	МБОУ «СОШ №37»
	9
	Психология
	«Конфликты. Виды конфликтов и методы их решения»
(исслед. работа)
	Субботина Ирина Александровна